[image: image1.png]

        Совет депутатов пржевальского городского Поселения

                   демидовского района смоленской области
                                                             РЕШЕНИЕ
от 28.04.2017 года

                                     №  10

О внесении изменений в Устав Пржевальского городского поселения Демидовского района   Смоленской                      области

Принято      Советом    депутатов

Пржевальского            городского

поселения Демидовского района

Смоленской                      области

«28» апреля 2017 года
В целях приведения Устава Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области, следующие изменения:

1) в статье 7:

а) пункт 16 изложить в новой редакции:

«16)
создание условий для массового отдыха жителей городского поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;»;

б) пункт 31 изложить в новой редакции:

«31) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и
молодежью в городском поселении;»;

2)  пункт 1 части 4 статьи 13 изложить в новой редакции:

«1) проект Устава городского поселения, а также проект решения о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав городского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Смоленской области или Областных законов в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;

3) часть 6 статьи 21 изложить в новой редакции:

«6. Из числа депутатов Совета депутатов избирается заместитель   председателя Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области (далее также – заместитель председателя).  Заместитель председателя осуществляет свою деятельность на непостоянной основе. Порядок избрания, полномочия заместителя председателя определяются настоящим Уставом и Регламентом Совета депутатов (далее также – Регламент).»;

4) часть 9 статьи 27 изложить в новой редакции:

«9. В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования  либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет депутат Совета депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области.»;

5) подпункт 6 части 1 статьи 28 изложить в новой редакции:

«6) единовременная выплата в размере трехмесячного денежного содержания по замещаемой им муниципальной должности при условии, если Глава муниципального образования в период осуществления им полномочий по муниципальной должности достиг пенсионного возраста или потерял трудоспособность. Указанная гарантия не предоставляется Главе муниципального образования, если его полномочия были прекращены по основаниям, предусмотренным  пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;»;

6) в статье 29:

а) часть 7 дополнить пунктом 26.2 следующего содержания:

«26.2) осуществление мероприятий по социальной реабилитации граждан, отбывших наказание за преступления террористической и экстремистской направленности;»;
б) дополнить частью 7.1. следующего содержания:

«7.1. Администрация муниципального образования является органом муниципального контроля, к полномочиям которого относятся:

1) организация и осуществление муниципального контроля на территории муниципального образования. Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, ведется в порядке, установленном Советом депутатов;

2) организация и осуществление регионального государственного контроля (надзора), полномочиями по осуществлению которого наделены органы местного самоуправления;

3) разработка административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, разработка в соответствии с типовыми административными регламентами, утверждаемыми уполномоченными органами исполнительной власти Смоленской области, административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора), полномочиями по осуществлению которого наделены органы местного самоуправления. Разработка и принятие указанных административных регламентов осуществляются в порядке, установленном нормативными правовыми актами Смоленской области;
4) осуществление иных предусмотренных федеральными законами, областными законами и иными нормативными правовыми актами Смоленской области полномочий.»;
7) в части 3 статьи 35:

а) абзац 1 изложить в новой редакции:

«Проект Устава городского поселения, проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава городского поселения, внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного Советом депутатов городского поселения порядка учета предложений по проекту указанного Устава, проекту указанного решения, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав городского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Смоленской области или Областных законов в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;

б) дополнить абзацем 4 следующего содержания:

«Приведение Устава городского поселения в соответствии с федеральным законом, Областным законом осуществляется в установленные этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, Областным законом указанный срок не установлен, срок приведения Устава городского поселения в соответствие с федеральным законом, Областным законом определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего  федерального закона, Областного закона, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения, учета предложений граждан по нему, периодичности  заседаний Совета депутатов, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого решения и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.».
2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и со дня официального опубликования в газете «Поречанка».

Председатель Совета депутатов

Пржевальского городского поселения

Демидовского района Смоленской области                                                А.П. Орлов

Глава муниципального образования

Пржевальского городского поселения
Демидовского района Смоленской области                                     И.А. Гоголинский
Изменения в Устав зарегистрированы Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области 29 мая 2017 года № RU 675051022017001